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واکنش ها به حمله به رفح
پس از حمله یکشــنبه شــب ارتش رژیم اســرائیل به 
اردوگاه آوارگان در شهر رفح در جنوب نوار غزه، فیلیپ 
لازارینی، رئیس آنروا )آژانس امدادرسانی و کاریابی برای 
آوارگان فلســطینی در خاور نزدیک( گفت، دســت کم 
41 فلســطینی از جملــه زنــان و کودکان به شــهادت 
رســیدند و ده ها نفر دیگر مجروح شــدند. وی افزود: 
»اطلاعات دریافتی از رفح در مورد حملات روزافزون به 
خانواده هایی که به دنبال سرپناه هستند، وحشتناک 
اســت.« به گفته لازارینی، از ابتدای حمله ارتش رژیم 
اســرائیل به نوار غزه، 1۹۲ کارمند آنروا در این منطقه 
جان خود را از دست داده اند که این امر بی سابقه است. 
حملــه به رفح در شــرایطی رخ داده کــه رئیس دیوان 
بین المللی دادگســتری جمعه هفته پیــش با صدور 
حکمی توقف عملیات نظامی رژیم صهیونیســتی در 

رفح را خواستار شد.
احمــد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیــه عرب در پیامی 
در صفحه کاربری خود در شــبکه ایکس، نوشــت: »با 
بمباران اردوگاه آوارگان وابسته به آژانس آنروا در منطقه 
رفح که روز گذشــته انجام شــد، ســریال جنایت های 
جنگی رژیم صهیونیســتی علیه ملت فلسطین ادامه 
دارد.« وی نوشت: »این جنایت جدید را به دادگاه های 
بین المللی ارائه خواهیم کرد تا پرونده شواهد و دلایل 
نــزد هیئت هــای آن ها تقویت شــود و مســئولان این 
جنایت ها عملًا تحت تعقیــب عدالت بین  المللی قرار 

گیرند.« 
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
پیش از آغاز نشست ماهانه اعضای شورا به خبرنگاران 
گفــت: »طی روزهــای اخیر تحولات زیــادی رخ داده 
است. دادستان دیوان کیفری بین المللی برای بنیامین 
صهیونیســتی(، یوآو  رژیــم  نتانیاهو )نخســت وزیر 
گالانت )وزیر جنگ این رژیم( و ســه مســئول حماس 
درخواســت حکم بازداشت کرده اســت. این تصمیم 
مهمی از سوی دادستان اســت؛ ما باید به کار دادگاه 
احتــرام بگذاریم و اجازه دهیم که بدون تهدید فعالیت 

خود را انجام دهد.«
آنالنا بائربوک، وزیر خارجه آلمان و سرســخت ترین 
متحد اروپایی اسرائیل نیز پیش از نشست وزیران خارجه 
اتحادیــه اروپــا در جمع خبرنگاران حکــم دادگاه لاهه 
را لازم الاجرا خواند و از اســرائیل خواســت که حملات 
به رفــح را فوراً متوقف کند. وزیر خارجه آلمان گفت که 
»قوانین بین المللی بشردوستانه برای همه و همچنین 
برای هدایت جنگ توسط اسرائیل اعمال می شود. هیچ 
گروگان اسرائیلی آزاد نخواهد شد اگر تعداد بیشتری از 

مردم به اقامت در چادرها مجبور شوند«.
علاوه بر آلمان، سه کشــور اروپایی اسپانیا، ایرلند 
و نروژ که قرار است رسماً کشور مستقل فلسطین را به 
رسمیت بشناسند، حملات نظامی رژیم صهیونیستی 
در شــهر مرزی رفــح، جایی که افزون بــر یک میلیون 
فلســطینی پناه گرفته انــد را محکوم کردنــد. مایکل 
مارتین وزیر امور خارجه ایرلند طی سخنانی حملات 
مرگبار رژیم صهیونیستی را مصداق بارز نقض دستورات 

دیوان بین المللی دادگستری دانست. 
وزیر امور خارجه اسپانیا نیز تداوم عملیات نظامی 
رژیم صهیونیســتی علیه رفح را با وجــود حکم دادگاه 
لاهه، اهانت آمیز توصیف و تصریح کرد که دســتورات 

دادگاه لازم الاجرا است.
این دیپلمات اسپانیایی اضافه کرد: به نظرم این بار 
باید صدای خود را بلند کنیم، نه برای برقراری آتش بس 

بلکه دفاع از قوانین بین المللی و منشور ملل متحد.
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانســه برخلاف 
حمایت های بی دریغ همیشگی از رژیم صهیونیستی، 
با تاکید بــر اینکه از انجــام حملات اســرائیل در رفح 
خشــمگین است، تاکید کرد که این عملیات قربانیان 
زیادی میان آوارگان داشــته اســت و باید متوقف شود. 
مکــرون بدون اشــاره بــه احــکام دیــوان بین المللی 
دادگستری که دستور توقف درگیری ها در رفح را صادر 
کرده اســت، نوشــت: من خواســتار احترام کامل به 

قوانین بین المللی و آتش بس فوری هستم.
گیدو کروستو، وزیر دفاع ایتالیا نیز در یک مصاحبه 
اختصاصی با شبکه خبری اسکای تی جی ۲4 تاکید 
کــرد: »وضعیت ســختی وجــود دارد کــه در آن مردم 
فلســطین بدون توجه به حقوق مردان، زنان و کودکان 
بی گناهی که هیچ ارتباطی با حماس ندارند تحت فشار 

قرار می گیرند و این دیگر قابل توجیه نیست.«
وزارت خارجه قطر با انتشــار بیانیه ای جنایت رژیم 
اســرائیل را محکوم و ابراز نگرانی کــرد که این بمباران 
تلاش هــای میانجی گرانه جاری را پیچیده کند و مانع 
دستیابی به توافق برای آتش بس فوری و دائمی در نوار 

غزه و تبادل اُسرا و بازداشت شدگان شود.
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رویداد

گرایش های ضداســرائیلی در میان مسلمانان آلمان گره خورد 
که برخی از سیاستمداران می گویند مانع تلاش های کشور برای 
غلبه بر تاریخ اش شد. آنگلا مرکل، صدراعظم پیشین آلمان که 
مدت طولانی این مقام را برعهده داشــت در سال ۲008 موضع 
آلمان را در یک ســخنرانی در کنســت خلاصه کــرد و گفت که 
امنیت اسرائیل منافع ملی آلمان به شمار می رود؛ عبارتی که پس 

از هفتم اکتبر بارها از سوی شولتز و دیگران تکرار شده است. 
با اینکــه مرکل حزب الله و حمــاس را به ترتیب مقصر جنگ 
لبنان در ســال ۲006 و جنگ غزه در ســال ۲008 دانست اما 
هنوز گهگاهی مخالفت هایی با عملیات ارتش اسرائیل از سوی 
مقامات دولت آلمان دیده می شد. سال ۲008، یک سیاستمدار 
برجســته سوســیال دموکرات صدراعظم وقــت را متهم کرد که 

»طرف بمباران های دائمی اسرائیل را گرفته است.« 
امــا رفتار نظامی اســرائیل در جنگ های غزه در ســال های 
۲014 و ۲0۲1 انتقادات نســبتاً کمی را از سوی سیاستمداران 
آلمانــی از هــر حزبی به همراه داشــت. با اینکه آلمــان همواره 
با شهرک ســازی غیرقانونی اســرائیل در اراضی اشــغالی کرانه 
باختری مخالفت کرده و نسبت به گرایش های ضددموکراتیک 
ائتلاف راســت گرای بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل 
هشــدار داده است، اما این اختلافات سیاسی روابط اسرائیل و 

آلمان را اساساً تغییر نداده است. 
در ماه های پــس از هفتم اکتبر، رهبــران آلمان تمرکز خود 
را روی قربانیــان حملــه حماس، سرنوشــت گروگان ها در غزه، 
افزایش یهودستیزی و آنچه آنها تهدید وجودی حماس در برابر 
امنیت اسرائیل تصور می کردند، گذاشته بودند. رفاه شهروندان 
فلسطینی به طور قابل توجهی کمتر از درگیری های پیشین مورد 
توجه قرار گرفت حتی با وجود سطح بی سابقه ای از مرگ و ویرانی 

در غزه. 
اکتبر گذشــته، آنالنا بائربوک، وزیر امور خارجه آلمان گفت 
حماس تمام غزه را گروگان گرفته و ادعاهای اســرائیل مبنی بر 
اســتفاده شــبه نظامیان از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی را 
تکرار کرد. آلمان همواره درخواست ها برای آتش بس را رد کرده 

چون شولتز معتقد اســت آتش بس به حماس اجازه می دهد تا 
خود را مجدداً مســلح کند. به همیــن ترتیب آلمان به قطعنامه 
دسامبر ۲0۲3 ســازمان ملل که درخواست آتش بس فوری در 

غزه را داشت، رای ممتنع داد. 
درحالی که تلفات فلســطینی ها در غزه در ژانویه امسال به 
بیش از ۲0هزار نفر رسید، رابرت هابک، معاون صدراعظم آلمان 
انکار کرد که اسرائیل غیرنظامیان را مورد هدف قرار داده است. 
به گفته هابک برخی ممکن است به »اقدامات خشن« نظامی 
اســرائیل اعتراض داشته باشــند اما اتهامات نسل کشی علیه 
اسرائیل نادرست است. آلمان پرونده نسل کشی آفریقای جنوبی 
علیه اســرائیل در دیوان بین المللی دادگســتری را »ابزارسازی 
سیاســی« برشمرد و پس از ادعای اســرائیل مبنی بر مشارکت 
برخی از کارکنان سازمان آنروا در حمله هفتم اکتبر کمک های 
مالی خــود را متوقف کــرد. )پس از آنکه بررســی یک بازبینی 
مستقل نشان داد که اسرائیل شواهد کافی برای ادعاهایش ارائه 

نکرده است، آلمان بودجه آنروا را دوباره بازگرداند.(

مصائب حمایت از اسرائیل �
نظرات و دیدگاه های دولت آلمــان به ندرت با نهادهای این 
کشور که در خاورمیانه تجربه دارند به اشتراک گذاشته می شود. 
منابعــی به فارن پالیســی می گوینــد آنها مدت هــا در محافل 
خصوصــی آنچه را که نمی تــوان در عموم اعلام کــرد را اذعان 
کرده اند: راه حل دوکشــوری مرده است، اشغال کرانه باختری 
توسط اسرائیل به آپارتاید تبدیل شده و سیاست خارجی آلمان 

تحت تاثیر واقعیت های درگیری اسرائیل و فلسطین قرار ندارد. 
شکاف میان مقر سازمان های آلمانی و دفتر نمایندگی آنها 
در خاورمیانه از هفتم اکتبر شــدیدتر شــده اســت. کارمندان 
مؤسسات در چندین کشور می گویند که استفاده از عبارت هایی 
مانند »آپارتاید« و »نسل کشــی« در رابطه با رفتار اسرائیلی ها با 
فلسطینی ها که از سوی دولت آلمان مردود و یهودستیزانه تلقی 
می شــود، در میان کارکنان رایج است. آنها می گویند، حمایت 
آلمان از جنگ، ســکوت کارفرمایان یا حمایت از 
اسرائیل و واکنش های منفی مربوط به سرکوب 
صداهای طرفدار فلســطین در آلمان، زندگی 

حرفه ای آنها را خدشه دار کرده است. 

چند هفتــه پس از تظاهرات علیه پروگل در تونس، نشــان 
صلیب شکسته آلمان نازی، سواستیکا، روی دیوارهای شعبه 
محلی مؤسسه گوته نقاشی شد. مؤسسه گوته، نماد فرهنگی 
آلمان در جهان اســت. این مؤسسه مجموعه ای از رویدادهای 
خــود از جمله دیدار از مؤسســات آموزشــی و نمایش فیلم در 
پایتخت آلمان را لغو کرد و نمایشگاه عمومی برنامه ریزی شده را 
خصوصی و با دعوت مهمانان برگزار کرد. این مؤسسه همچنین 
برنامه های خود در بیروت و رام الله را به دلیل نگرانی های امنیتی 
لغو کرد. در مارس، محمد علبه، هنرمند مصری در اعتراض به 
حمایت آلمان از اسرائیل جایزه خود از این مؤسسه را بازگرداند. 
این مؤسسه همچنین در سال ۲0۲۲ برای لغو گفت وگوی خود 
با محمد الکرد، نویسنده فلسطینی، با انتقادات شدیدی روبه رو 
شد. ســه نفر از کارکنان فعلی و پیشــین در GIZ، اصلی ترین 
آژانس توســعه آلمان به فارن پالیسی می گویند که همدستی 
آلمان در جنگ در داخل این آژانس خشــم شــدیدی را در پی 
داشته است. GIZ موضع عمومی نسبت به این درگیری اعلام 
نکرده، حتی پــس از آنکه یکی از کارمندان فلســطینی خود 
از ماه مارس بدون برگزاری دادگاه یا مشــخص شدن اتهامات 
در بازداشــت موقت قرار دارد. )این موضــوع با موضع محکم 
GIZ علیــه جنگ روســیه در اوکراین متفاوت اســت.( منابع 
 GIZ می گویند، حداقل دو ســازمان غیردولتی فلسطینی که
با آنها همــکاری می کرد این آژانس را تحریــم کردند. به گفته 
یکی از افراد فضای »اقتدارگرا« برخی از کارکنان را از اعتراض 
کردن ترســانده و منجر به اســتعفای دیگران شده است. این 
منبع اقدامات آلمان را اینگونه توصیف می کند: »شما بودجه 
بمباران هــا را از یک طرف تامین می کنیــد و کمی هم کمک 

می کنید تا نشان دهید که بشردوستانه اید.« 
بســیاری از ســازمان های آلمانی کــه در خاورمیانه فعالیت 
می کنند برای حفظ کارمندان محلی و شرکای خود رویدادهای 
عمومی خود را بی سروصدا لغو کرده، انتشار گزارش هایشان را 
به تعویــق انداخته  یا لوگوهای خــود را از پروژه هایی که حمایت 

می کنند، حذف کرده اند. 
چندین منبع ابراز نگرانی کرده اند که اگر کســی وابســته به 
 BDS آنها از جنبش »بایکوت، عدم ســرمایه گذاری و تحریم« یا
حمایت کند یا اسرائیل را در شبکه های اجتماعی نقد کند ممکن 

است از سوی رسانه یا دولت آلمان به یهودستیزی متهم شود. 
وزارت همکاری های اقتصادی و توســعه کــه بودجه GIZ و 
بنیادهای احزاب در خارج از کشور را تامین می کند، گفته است 
که شــرکا برای هر گونه اظهاراتی که یهودســتیزانه باشند، حق 
موجودیت اســرائیل را انکار کنند یا از BDS حمایت کنند مورد 
»بررســی دقیق« قرار می دهد. این وزارتخانــه و وزارت خارجی 
هم اکنــون کاهش بودجه حــدوداً یک میلیــارد و 500 میلیون 
یورویی را اعمال کرده اند چــون آلمان کمک های بین المللی و 

بودجه توسعه را کاهش داده است. 
دســامبر گذشــته، آلمان بودجه پروژه حمایــت از قربانیان 
قاچاق را که توسط مرکز کمک های حقوقی زنان مصر ارائه شده 
بود، پس از امضای رهبر آن نامه در محکومیت جنگ و حمایت 
از BDS، حذف کرد. در دوران پس از هفتم اکتبر، آلمان بودجه 
3 ســازمان حقوق بشری را که اسرائیل در سال ۲0۲1 برچسب 
سازمان های تروریســتی زده بود، کاهش داد )سازمان ملل این 

نام گذاری ها را محکوم کرده بود(. 
برخی از شــرکای منطقه ای تحریم های خــود را علیه آلمان 
وضــع کرده انــد. پــس از اینکه یکــی از اعضــای هیئت مدیره 
مؤسسه لبنانی »پناهگاه هنرمندان« از مصر انتقاد کرد که چرا 
فلسطینی هایی که از غزه فرار کرده اند را نپذیرفته و به گفته این 
گروه لبنانی به حمایت از پاکسازی قومی منجر شده، این گروه 
کمک مالی 35هزار دلاری از حزب چپ سوسیالیست فدراسیون 

روزا لوکزامبورگ را رد کرد. 
یکــی از کارکنان یک ســازمان آلمانی در لبنــان می گوید: 
»مــردم در صحنه )فرهنگــی( در حال حاضــر نمی خواهند با 
بنیادهای آلمانی مرتبط باشــند«. همین منبع معتقد است که 
اگر شرایط فراهم باشد تعداد بیشتری از فرهنگیان به این تحریم 
می پیوندند. آنها افزودند بســیاری از افــرادی که زمانی برلین را 

مرکز فرهنگ عرب می دانستند حالا ناامید شده اند. 
در هفته های اخیــر، آلمان نیز مانند ایــالات متحده، لحن 
تندتری در قبال اســرائیل به کار گرفته اســت. شولتز و بائربوک 
بارها خواســتار آتش بس دائمی تر و افزایش ارســال کمک های 
بشردوســتانه به غزه بــرای کاهش خطر قحطی شــده اند. آنها 
همچنین بــه نتانیاهو هشــدار داده انــد که تهاجــم تمام عیار 
برنامه ریزی شده اسرائیل به رفح را متوقف کند. شولتز در سفری 
به اسرائیل در اواسط ماه مارس از رنج فلسطینیان و عدم امکان 

مبارزه با تروریسم تنها از طریق ابزار نظامی صحبت کرد. 
با این حــال در صحنه ای غیرقابل تصــور که چند ماه پیش 
اتفاق افتاد، نماینده ارشــد آلمان در ســرزمین های فلســطین 
از دانشــگاه بیرزیــت رام الله بیرون رانده شــد. تصاویر ویدئویی 
نشــان می دهد که دانش آموزان فلسطینی او را هو می کنند، به 
ماشــینش لگد می زنند و سنگ پرتاب می کنند. این کارمند در 
لبنان گفت که لفاظی ها و اقدامات آلمان از 7 اکتبر »رویا و ایده 

آلمان را ویران کرده است.« 
آلمان به عنوان یکی از بزرگترین سرمایه گذاران غربی جامعه 
مدنی در جهان عرب همچنان نفوذ عمده ای در منطقه خواهد 
داشــت. اقدامات غیرسیاسی آلمان مانند حمایت از پروژه های 
ساخت و ساز و ارائه کلاس های زبان، تحت تاثیر جنگ اسرائیل 
و حماس قرار نگرفته است.  اما بازیابی مزیت اخلاقی دولت در 
بسیاری از مســائل و تصویر آلمان به عنوان یک جامعه لیبرال و 

مهمان نواز ممکن است امری دشوار باشد. 

آلمان چگونه خاورمیانه را از دست داد؟
حمایت مطلق برلین از اسرائیل ردپای قدرت نرم این کشور را در منطقه از بین برده است 


